[image: image1.png]

	ВИЗИМЬЯР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЗИМЬЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2019 г.№ 21
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Визимьярское сельское поселение»

за 2018 год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 44 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Визимьярское сельское поселение", утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования "Визимьярское сельское поселение" от 08.11.2007 г. N 92, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Визимьярское сельское поселение" за                     2018 год по доходам в сумме 4512,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 4456,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования "Визимьярское сельское поселение") в сумме 56,3 тыс. рублей.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Визимьярское сельское поселение" за                    2018 год в Собрание депутатов муниципального образования "Визимьярское сельское поселение".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде  в Визимьярском  сельском поселении.

Глава администрации

Визимьярского сельского поселения                                            А.П. Нагорнова
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

"Визимьярское сельское поселение"

                                                                                                                    от 27 мая 2018 г. № 21

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИЗИМЬЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ЗА 2018 ГОД

В бюджет муниципального образования "Визимьярское сельское поселение» по состоянию на 01.01.2019 года поступило доходов (с учетом безвозмездных перечислений) 4512,4 тыс. рублей или 100,0% к уточненным назначениям 2018 года (4511,5 тыс. рублей).

Общая сумма финансовой помощи, полученной из бюджета муниципального образования «Килемарский муниципальный район», за 2018 год составила 3866,2 тыс. рублей или 99,5% к уточненным назначениям 2018 года (3886,5 тыс. рублей).

Поступления по налоговым и неналоговым доходам составили 646,2 тыс. рублей или 103,4% от уточненных годовых назначений за 2018 год (625,0 тыс. рублей). По сравнению с прошлым годом поступления на отчетную дату уменьшились на 406,4 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают налог на доходы физических лиц – 28,2%, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 28,8%.
За 2018 год выполнен план по следующим запланированным видам доходов:

Налог на имущество физических лиц                               123,4%

Доходы от использования имущества,находящегося                  110,6%

в государственной и муниципальной собственности

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями            102,9%

средств бюджетов сельских поселений
Вместе с тем, с отставанием от плановых назначений отчетного периода зачислены следующие налоговые и неналоговые доходы:

Налог на доходы физических лиц                                  94,0%

Земельный налог                                                 77,3%

Без утвержденных плановых назначений за отчетный период зачислены следующие налоговые и неналоговые доходы:

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами                 0,2 тыс. рублей

органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов за 2018 год в общей сумме поступлений в бюджет муниципального образования составляет 14,3%, что ниже показателей прошлого года на 0,1% (14,4%).

Доля финансовой помощи в общей сумме доходов за отчетный период составила 85,7% против 85,6% соответствующего периода прошлого года.

Расходы бюджета МО "Визимьярское сельское поселение»" за 2018 год составили 4456,1 тыс. рублей или 98,8% от уточненных годовых назначений (4511,5 тыс. рублей).

Наибольший удельный вес в структуре кассовых расходов занимает раздел 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" – 51,7%.

За 2018 год кассовые расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» были произведены на сумму 1169,4 тыс. рублей или 97,4% к уточненному плану года.

За отчетный период на финансирование текущих выплат по заработной плате было направлено 1078,9 тыс. рублей (92,3% от общих расходов раздела). Уровень направляемых налоговых и неналоговых доходов на оплату труда с начислениями составил 10,8% или 116,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы по отрасли «Национальная оборона» по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при уточненном годовом плане 93,7 тыс. рублей на осуществление поселениями полномочий по первичному воинскому учету исполнены на сумму 93,7 тыс. рублей или 100,0% к уточненному плану года.
Кассовые расходы по отрасли 0400 «Национальная экономика» по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» при уточненном годовом плане 207,6 тыс. рублей на осуществление целевых мероприятий в отношении автодорог общего пользования местного значения и содержание улично-дорожной сети исполнены на сумму 187,2 тыс. рублей (90,2%).

По итогам за 2018 год по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы были произведены на сумму 3005,8 тыс. рублей.

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» произведены расходы по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственниками жилого помещения в сумме 9,8 тыс. рублей.

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» исполнение бюджетных назначений составило 2305,4 тыс. рублей, из них:

 на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, было направлено 2160,7 тыс. рублей;

на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек – 144,7 тыс. рублей.

По подразделу 0503 «Благоустройство» кассовые расходы были произведены на сумму 690,6 тыс. рублей, из них:

на оплату уличного освещения – 303,4 тыс. рублей;

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды – благоустройство общественной территории – 292,7 тыс. рублей;

на содержание кладбищ и мест захоронения – 0,8 тыс. рублей;
на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений – 93,7 тыс. рублей.

За 2018 год бюджет муниципального образования выполнен с профицитом в размере 56,3 тыс. рублей.

_1272112623.bin